## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis**

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et  
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In  
sex partes tributæ

Qvae Considerationes De Peccatis, [et] quatuor hominis nouißimis; necnon  
[et] quosdam orandi modos ... complectitur

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, 1611**

Med. 6. De eadem ex comparatione ad temporaneas æterna pœnas, quæ  
peccanti instiguntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54597](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-54597)

## MEDITATIO VI

*PECCATI GRAVITAS EX  
supplicijs temporalibus & aeternis,  
quibus illud castigatur, co-  
gnoscitur.*

## PUNCTVM I.

RIMVM consideretur lethalis peccati grauitas, conijciendo oculos ad omnes vitæ præsentis poenas, & miserias, quarum illud est causa, quod Deus iustissimè eiusmodi flagellis temporalibus subiecit. Cuius rei probationem exhibet omnia bona tum extrinseca, quæ fortunæ appellamus; tum ea, quæ ad corpus pertinent: omnia enim illa, peccati causâ destrui, & pessundari, inueniemus: nam in primis, opes, diuitias, & reliquam temporalem substantiam destruit peccatum, quas Deus peccatoribus, male eis utentibus, ademit; sic enim AEgyptum pretiosa Monilia suppellectili, Ixbusæos verò & Chananaeos eorum regionibus priuauit.

SECUNDÒ, destruit honorem; etenim qui Deo, & proximis, quantum in se est, honorem adimit; ipse quoque honorem suum meretur amittere. Nam propterea a summus sacerdos Heli, & filij eius, honoris sacerdotalis simul cum vita iacturam fecerunt,

dicen-

a 1. Reg. 2.  
30.

dicente illis Deo, a *Qui me contemnunt, erunt ignobiles.*

**TERTIÒ**, destruit sceptrum & imperium: sic, propter inobedientiæ crimen, Deus b Sauli regnum quod illi primo in Israel dederat, abstulit. Et c Nabuchodonosor, propter sumam animi elationem suū etiam perdidit, atq; septem annis, bestiarū more, vitam duxit: præcidente Deo arborem illam visu pulcherrimam; eo quòd peccata illius non paterentur firmam consistere. Iusta autem Dei animaduertione id accidit: quoniam æquitatis lex postulat, ut nō dominetur in terris, nec vlo singulari honore præfulgeat, qui summo cæli ac terræ Monarchæ subditus esse renuit; neque cæteris hominibus superemineat, qui per peccatum se bestijs similem facit.

**QUARTÒ**, destruit sanitatem: castigante Deo peccatores multis ac varijs infirmitatibus, & plagiis adeò, d ut à planta pedis usque ad verticem capitis nulla sit in eis sanitas. Non enim meretur habere sanitatem, qui totam eam in illius, à quo donata est, occasionem impedit: & qui animam gaudet habere infirmam, cùm in promptu sit medela, qua illam sanitati possit rekituere: dignus est, qui corpore quoque sit adeò infirmo, & saucio, ut nullis remedijs curari valeat; instar illius e paralyticis, qui triginta & octo annis arid probaticam piscinam (in qua cæteri sanitatem adipiscabantur) sanari nequivit.